
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 2423 DEL 01/12/2023

OGGETTO: ASSISTENZA SCIENTIFICA QUALIFICATA AGLI SCAVI PER I LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E RISANAMENTO DEL
PIANO VIABILE, DELLE STRADE PROVINCIALI DEL COMPARTO 5
VITULANESE CAUDINO” - INTERVENTI N. 3 E N. 5 - PROGETTO D.M. 49/2018
(CODICE 04809.19 BN) - LIQUIDAZIONE COMPENSO ALLA ARCHEO
PROJECT S.N.C. (P.I. 06164561216) CON SEDE IN VIA DELLE FORZE ARMATE
N. 10 80059 TORRE DEL GRECO (NA)

CIG: ZB237CA4CE CUP: I11B18000430001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con delibera del Presidente della Provincia n. 124 del 18-06-2020 è stato approvato il progetto per i "lavori

di manutenzione ordinaria, straordinaria e risanamento del piano viabile, tratti saltuari delle strade
provinciali del comparto 5 vitulanese caudino” per l’importo complessivo di €. 225.0000,00 di cui €
167.264,71 per lavori compreso oneri per la sicurezza ed € 57.735,29 per somme a disposizione
dell'amministrazione;

- con determinazione n. 1276 dell’12/07/2021 i lavori in oggetto sono stati affidati all’impresa Impresa
Zaccari Carmine srl, (p.i. 01418310627) con sede in Circello (BN) alla contrada Fontana La Guardia n. 2,
per l’importo netto di €. 154.538,41, di cui oneri sicurezza €. 5.352,47, oltre IVA al 22%;

- alcuni interventi previsti in progetto, tra cui gli interventi n. 3 ripristino sottoscarpata stradale al km 10,070
della SP 141 "Cautano - Frasso Telesino" e n. 5 ripristino sottoscarpata stradale al km 9,970 della SP 109
"Vitulanese", erano previsti scavi per i quali si è reso necessario la presenza di un archeologo per
l'assistenza scientifica qualificata;

- con nota prot. 14542 del 27-06-2022 è stato richiesto alla Soprintendenza Archeologica territorialmente
competente, il procedimento autorizzativo ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs. 50/2016;

- la Soprintendenza Archeologica con nota prot. 344301AR/22 acquisita al prot. 15622 del 08-07-2022 ha
espresso parere favorevole alla esecuzione dei lavori, a condizione che i lavori di scavo fossero eseguiti in
regime di assistenza scientifica qualificata ovvero con presenza di un professionista archeologo, in
possesso di laurea e specializzazione/dottorato in archeologia;

- con determinazione n. 2614 del 21/12/2022 è stato affidato l'incarico per l'assistenza scientifica qualificata
agli scavi alla società Archeo Project s.n.c. di Giullini Annamaria e Autieri Cinzia (P.I. 06164561216) con

sede in via delle forze armate n. 10 - cap 80059 Torre del Greco (NA) per l'importo complessiva di €

2.030,08 oneri e iva compresa.
- per l'incarico affidato è stato acquisito impegno di spesa al capitolo 12411 imp. 1098/2021;

CONSIDERATO CHE:
- la dott.ssa Autieri Cinzia - archeologa - della società Archeo Project s.n.c. (P.I. 06164561216) -

(archeologa) ha espletato l'incarico affidato e redatto le relazioni di assistenza archeologica agli scavi



2

eseguiti come prescritto dalla nota dell’Ufficio della Soprintendenza Archeologica belle arti e paesaggio
per le province di Caserta e Benevento con protocollo Registro Ufficiale I 0013174 del 25/05/2023;

- le relazioni redatte dalla società Archeo Project s.n.c. (P.I. 06164561216), sono state trasmesse alla
Soprintendenza Archeologica per le province di Caserta e Benevento a mezzo pec indirizzato a:
andrea.martelli@beniculturali.it - sabap-ce@pec.cultura.gov.it in data 13-07-2023;

- le relazioni redatte dalla società Archeo Project s.n.c. (P.I. 06164561216), sono state acquisite al
protocollo della Provincia di Benevento al n. 18032 del 18-07-2022 .

VISTA la fattura n. 06/2023 del 27-09-2023 della società Archeo Project s.n.c. (P.I. 06164561216)
acquisita al prot. n. 23522 del 27-09-2023 dell'importo complessivo di € 406,02 compreso oneri e iva per il
pagamento a saldo della prestazione eseguita;

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 della dott.ssa Annamaria Giullini in data
02/10/2023 relativa alla gestione contributiva separata INPS L. 335/95 art. 2 dal 30/11/2005;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in
narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
- di APPROVARE le relazioni redatte dalla società Archeo Project s.n.c. (P.I. 06164561216) acquisita al

prot. n. 18032 del 18-07-2022 e trasmessa a mezzo pec alla Soprintendenza Archeologica per le province
di Caserta e Benevento con nota in data 13-07-2023;

- di LIQUIDARE e PAGARE l'importo di € 406,02 giusta fattura n. 06/2023 del 27-09-2023 alla società
Archeo Project s.n.c. di Giullini Annamaria e Autieri Cinzia (P.I. 06164561216) con sede in via delle forze
armate n. 10 - cap 80059 Torre del Greco (NA)

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con
pagamento mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura (Credito Emiliano
S.P.A.”): corso Umberto I, 153 - ang. via Gino Alfani - Torre Annunziata (NA).

Codice IBAN: IT 58 E 03032 40290 010057499770

- di IMPUTARE la spesa di € 406,02 al Cap. 12411 - impegno n. 638/2023 - ex impegno pl. 2022.1115 re-

imputato (f.p.v. entrate 2020)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 638 € 81.142,16 N. 0 € 0,00 N. 3714 € 406,02

Descrizione Creditore
ARCHEO PROJECT SNC DI GIULLINI ANNAMARIA E AUTIERI CARMELA

Descrizione Impegni Assunti
Re-imputato dal 2022, 2021, 2020: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA VIABILITA'
PROVINCIALE FINANZIATI CON D.M. 49/2018 - (RISANAMENTO SCARPATE/TAGLIO ALBERI ECC.)
APPROVAZIONE PROGETTO - LAVORI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


